
P R O T O K Ó Ł   Nr XXXIII/2006

z Uroczystej Sesji Rady Gminy Dąbrowa  odbytej w dniu  
1 kwietnia  2006 r.  w Pałacu w Niewodnikach

Uroczysta Sesja Rady Gminy Dąbrowa rozpoczęła się o godzinie 1715, a 
zakończyła o godzinie 1900.

Otwarcia  XXXIII  Uroczystej  Sesji  Rady  Gminy  Dąbrowa  dokonał 
Przewodniczący  Rady Pan Piotr  Wieczorek.  Serdecznie  przywitał   Radnych, 
Wójta  Gminy  Dąbrowa  Pana  Ludwika  Juszczaka  oraz  Sekretarza  Gminy 
Dąbrowa Pana Rudolfa Szymaindę.

Następnie przywitał zaproszonych gości w osobach:

1) Pana Krzysztofa Wysdaka - Wicestarostę Opolskiego
2) Pana Jana Krzesińskiego - Zastępcę Burmistrza Niemodlina
3) Pana Wiesława Plewę - Wójta Gminy Tułowice

Ze szczególną atencją Przewodniczący Rady Gminy przywitał delegację 
Radnych i mieszkańców Gminy Lengede na czele z:

Panem Hansem -Hermannem Baasem - Burmistrzem Gminy Lengede
Panem Hansem Grünhagenem  - Zastępcą Burmistrza Gminy Lengede

przewodniczącymi frakcji Rady Gminy Lengede:

Panem Gerhardem Horaiske - Przewodniczącym frakcji SPD
Panem Michaelem Kramerem - Przewodniczącym frakcji CDU

Serdecznie przywitał wszystkich pozostałych gości i mieszkańców Gminy 
Dąbrowa.

(listy  obecności  radnych,  sołtysów  oraz  wykaz  osób  z  Gminy  Lengede  
  i zaproszonych gości z gminy Dąbrowa - w załączeniu)

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Piotr  Wieczorek  stwierdził 
prawomocność Uroczystej Sesji Rady Gminy Dąbrowa.

Następnie przedstawił porządek obrad Uroczystej Sesji jak następuje:

1) Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa.
2) Wysłuchanie hymnów państwowych.
3) Podpisanie umowy patnerskiej
4) Podpisanie  aktu  partnerstwa.
5) Wręczenie klucza do „Bram” Gminy Dąbrowa.
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6) Wysłuchanie hymnu Zjednoczonej Europy.
7) Wystąpienia zaproszonych gości.
8) Występ młodzieży szkolnej z gminy Dąbrowa.
9) Zamknięcie sesji. 

i przystąpił do jego realizacji.

Ad. 1
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek przedstawił zadania 

samorządu lokalnego w naszym Kraju  oraz  historię  nawiązania  współpracy  
z Gminą Lengede z Dolnej Saksonii w Niemczech. (Wystąpienie w załączeniu).

Ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek poprosił wszystkich  

o powstanie i wysłuchanie hymnów państwowych.

Chór  młodzieży  szkolnej  odśpiewał  w  pierwszej  kolejności  hymn 
niemiecki, a następnie hymn polski.

Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek poprosił Wójta Gminy 

Dąbrowa  Pana  Ludwika  Juszczaka  i  Burmistrza  Gminy  Lengede  
Pana  Hansa-Hermanna  Baasa  o  podejście  do  stołu  i  podpisanie  umowy 
partnerstwa.

Wójt Gminy Dąbrowa Pan Ludwik Juszczak, Burmistrz Gminy Lengede 
Pan  Hans-Hermann  Baas  złożyli  podpisy  pod  umową  partnerstwa  między 
Gminami Dąbrowa i Lengede

(Umowa partnerstwa stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 4
Po podpisaniu  umowy partnerstwa Wójt  Gminy Dąbrowa Pan Ludwik 

Juszczak,  Burmistrz  Gminy  Lengede  Pan  Hans-Hermann  Baas  oraz 
Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Pan Piotr  Wieczorek  złożyli  podpisy 
pod aktem partnerstwa między Gminami Dąbrowa i Lengede.

Następnie pod aktem partnerstwa złożyli również podpisy Radni Gminy 
Dąbrowa i Radni Gminy Lengede.

(Akt partnerstwa stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 5
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek poprosił Wójta Gminy 

Pana Ludwika Juszczaka o wręczenie klucza do „Bram” Gminy Dąbrowa.
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Wójt  Gminy  Pan  Ludwik  Juszczak  wręczając  klucz  do  współpracy  

i  „Bram”  Gminy  Dąbrowa  dla  Burmistrza  Gminy  Lengede  Pana  Hansa-
Hermanna Baasa podkreślił, że niech ten klucz nie tylko otwiera „Bramy” naszej 
gminy, ale też i nasze serca.

Ad. 6
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek poprosił wszystkich  

o powstanie i wysłuchanie hymnu Zjednoczonej Europy.

Chór młodzieży szkolnej odśpiewał hymn Zjednoczonej Europy.

Ad. 7
Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wieczorek udzielił głosu Wójtowi 

Gminy Dąbrowa oraz zaproszonym gościom:

Wójt Gminy Pan Ludwik Juszczak powiedział, że ogromnym zaszczytem 
i honorem dla niego jest podpisanie aktu partnerstwa między Gminą Dąbrowa 
i  Lengede.  Stwierdził,  że  u  podstaw  nawiązywania  i  utrzymywania 
międzynarodowych stosunków partnerskich leży idea pojednania i porozumienia 
narodowego  między  jej  mieszkańcami  w  Europie.  Tylko  przez  bezpośrednie 
kontakty między ludźmi możliwe jest przezwyciężenie uprzedzeń, budowanie 
zaufania i  zrozumienia dla innych kultur.  Słowa podziękowania skierował do 
Pana  Burmistrza  Hansa-Hermana  Baasa,  który  z  wielką  serdecznością 
zaangażował  się  w  ideę  naszej  współpracy.  (Wystąpienie  Wójta  Gminy  
w załączeniu).

Burmistrz  Gminy  Lengede  Pan  Hans-Hermann  Baas  serdecznie 
podziękował w imieniu własnym jak również wszystkich mieszkańców Gminy 
Lengede za wręczenie klucza do „bramy” Gminy Dąbrowa, który nie tylko jest 
do Waszej „bramy”, ale także do serc Waszych mieszkańców. Następnie Pan 
Hans-Hermann Baas przedstawił krótką charakterystykę Gminy Lengede.

Wicestarosta  Opolski  Pan  Krzysztof  Wysdak  w  imieniu  Starosty  Pana 
Henryka  Lakwy  podziękował  za  zaproszenie  na  dzisiejszą  uroczystość. 
Podkreślił,  że  dzisiejsze  spotkanie  pieczętuje  korzystne  przeobrażenia  
w samorządach, promuje przyjaźń, a przede wszystkim świadczy o determinacji 
i konsekwencji w realizacji zamierzeń.  Życzył, by podpisane dziś partnerstwo 
było pomocne w nawiązaniu przyjaźni międzyludzkich i służył tym, dla których 
powstał - obywatelom. (Wystąpienie w załączeniu)

Zastępca  Burmistrza  Niemodlina  Pan  Jan  Krzesiński  serdecznie 
podziękował  za  zaproszenie  na  dzisiejszą  uroczystość  z  okazji  podpisania 
umowy partnerskiej pomiędzy Gminami Dąbrowa i Lengede. Podkreślił, że jako 
sąsiad  Gminy  Dąbrowa  przez  las  czyli  Bory  Niemodlińskie  życzy  samych 
sukcesów w realizacji przedsięwzięć podjętych przez Gminę Dąbrowa i Gminę 
Lengede.
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Wójt Gminy Tułowice Pan Wiesław Plewa podziękował za zaproszenie na 

dzisiejszą  uroczystość  z  okazji  podpisania  umowy  partnerskiej  pomiędzy 
Gminami Dąbrowa i Lengede. Z tej okazji wspólnie z Przewodniczącym Rady 
Gminy  Tułowice  składa  serdeczne  gratulacje  i  życzenia  zarówno  władzom 
samorządowym,   jak  i  społecznościom  partnerskich  gmin.  Życzył  samych 
sukcesów  w  realizacji  wspólnych  przedsięwzięć,  których  efektem  będzie 
pomyślne budowanie przyszłości w europejskiej rzeczywistości, a tym samym 
podnoszenie standardu życia mieszkańców obu wspólnot samorządowych. (List 
gratulacyjny w załączeniu). 

Ad. 8
Wystąpił chór młodzieży szkolnej pod przewodnictwem Pani Małgorzaty 

Litwiniec  -  nauczyciela  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Naroku  
i Publicznego Gimnazjum w Żelaznej z następującym repertuarem:

-  utwory wokalne  -  „Takie  tango”,  „Chodź pomaluj  mój  świat”,  „Przeżyj  to
   sam”, „Rzeka marzeń”, „Troszeczkę słońca”, „Tango pożegnalne”,
- utwory instrumentalne - „Jezioro łabędzie”, „Marsz turecki”.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Piotr  Wieczorek  podziękował 
młodzieży  ze  szkoły  z  Naroka  i  Żelaznej  za  uświetnienie  Uroczystej  Sesji 
wspaniałymi występami.  Także serdecznie  podziękował  nauczycielom, którzy 
przygotowali dzisiejsze występy. 

Ad. 9
Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Piotr  Wieczorek  serdecznie 

podziękował Radnym Rady Gminy Dąbrowa, delegacji z Gminy Lengede oraz 
wszystkim pozostałym gościom za udział w uroczystości. Stwierdził, że XXXII 
Uroczystą Sesję Rady Gminy Dąbrowa uważa za zamkniętą.

Protokołowała:
Danuta Budz

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ prof. dr hab. inż. Piotr Wieczorek
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